INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23255.002868/2022-71
Interessado: Coordenadoria Técnico Pedagógica - Campus Canindé

EDITAL Nº 01/2024 DG-CAN/CANINDE-IFCE
Resultado do Processo Seletivo Simplificado do Curso de Formação Inicial -

Cuidador de Idoso – Turma 2024.1

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CANINDÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Art. 3º da PORTARIA Nº 238/GABR/REITORIA, DE 01 DE MARÇO DE 2021, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o Resultado do Processo
Seletivo Simplificado do Curso de Formação Inicial - Cuidador de Idoso na
modalidade semipresencial - EDITAL Nº 01/2024 DG-CAN/CANINDE-IFCE.

CLASSIFICADOS

01 Regina Sabino do Nascimento

02 Maria Juranice Paiva Araújo

03 Aline Lima Cruz

04 João Paulo Ferreira da Silva

05 Maria Luciana Freitas Medeiros

06 Daniel da Silva Sousa

07 Cristiane Alves de Abreu Oliveira

08 Antônio Marcio Gomes Ferreira

09 Luciana Silva Mendonça

10 Nislene Rosa Dutra

11 Ada Lee Sousa Santos

12 Ivaneide Guilherme de Castro

13 Jhon Jederson Pereira Batista

Resultado 5933741         SEI 23255.002868/2022-71 / pg. 1

14 Francisco Sérgio Vieira Marreiro

15 Francisco Malbério Estevão Gomes

16 Francisca Katharine Bandeira da Costa

17 Maria Angelica Silvia Constantino

18 Joyce Mara Freitas Cordeiro

19 Mikael Soares Alves

20 Francisco Inácio Lima Junior

21 Maria Larissa de Araujo da Silva

22 Evanda Lúcia Rodrigues dos Santos

23 Antonia Talia dos santos Barros

24 Mirna Maria Barbosa Cruz

25 Maria Mirtes da Silva

26 Antonia Verônica Ferreira de lima

27 Expedito Rocha de Sousa

28 Francisco Alberto Mendes

29 Edenilson Vasconcelos Freitas

30 Maria José Bandeira Costa

LISTA DE ESPERA

01 Raquel Maria Mendes Chaves

02 Lucas Gabriel Ferreira Castro

03 Francisca Alana da Silva Vieira

04 Maria Cristiane Costa Paula

05 Francisca das Chagas Gomes Uchoa

OBS. 1 - A documentação necessária para a matrícula (documento de identificação
com foto, CPF, comprovante de endereço, comprovante de escolaridade e
comprovante de quitação eleitoral) deverá ser enviada pelos alunos aprovados

Resultado 5933741         SEI 23255.002868/2022-71 / pg. 2

dentro do número de vagas em arquivo único no formato PDF para o e-mail
emanuel.bezerra@ifce.edu.br até o prazo máximo de 08/03/2024, seguindo
as orientações constantes no item “6. DAS MATRÍCULAS” do Edital, sob pena de ser
desclassificado. O Edital está disponível no link:
https://ifce.edu.br/caninde/editais/2024/curso-de-formacao-inicial-em-cuidador-de-
idoso/edital-no-1-2024-dg-can-curso-de-formacao-inicial-em-cuidador-de-
idoso.pdf/view
OBS. 2 - Convidamos os candidatos aprovados para acessar o link para entrar no
grupo de Whatsapp: https://chat.whatsapp.com/HQSrDCMle3i3esZM9qfLNP
OBS. 3 – Os candidatos da lista de espera podem ser convocados a realizar o curso,
em caso de desistência, conforme item 2.4 do edital.
OBS 4 - O início das aulas será dia 18 de março de 2024  às 18h de forma
presencial no IFCE Campus Canindé.

Canindé-CE, 01 de março de 2024

Documento assinado eletronicamente por Emanuel Araujo Bezerra, Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em 29/02/2024, às 14:49, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 5933741 e o código CRC 066CAEDF.

23255.002868/2022-71 5933741v3

Resultado 5933741         SEI 23255.002868/2022-71 / pg. 3

https://ifce.edu.br/caninde/editais/2024/curso-de-formacao-inicial-em-cuidador-de-idoso/edital-no-1-2024-dg-can-curso-de-formacao-inicial-em-cuidador-de-idoso.pdf/view
https://chat.whatsapp.com/HQSrDCMle3i3esZM9qfLNP
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado 5933741